
 

 

 

 

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION  
DEPTO. PROYECTO 
LICITACIONES 

 

 

DEJA SIN EFECTO DECRETO EXENTO N° 3599 QUE LLAMA A 
LICITACIÓN ID 2322-201-LE24 “CONVENIO DE SUMINISTRO DE 

SEÑALES VERTICALES DE TRANSITO Y SEÑALES INFORMATIVAS 

VARIAS, COMUNA DE VALLENAR” 

 
 

 

 

DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 
VISTOS: 

 

1.- El Decreto Exento N° 1950 de fecha 23 de mayo del 2017, que modifica Decreto Exento N° 1609 que aprueba 

reglamento de delegación de atribuciones y asignación de funciones alcaldicias”. 

 

2.- La Ley Nº 19.886 de Compras Públicas “Ley de Bases sobre contratos administrativos de suministros y 

prestación de servicios”, contenido en el D.S.  Hacienda Nª 250 y, sus modificaciones. 

 

3.-  La Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

 

CONSIDERANDO: 

 

El Decreto Exento Nº 3599 de fecha 09 de septiembre del 2024, mediante el cual se llama a Licitación Pública 

ID 2322-201-LE24 “CONVENIO DE SUMINISTRO DE SEÑALES VERTICALES DE TRANSITO Y SEÑALES INFORMATIVAS 

VARIAS, COMUNA DE VALLENAR”. 

 

La necesidad de corregir error al crear la licitación ID 2322-201-LE24 “CONVENIO DE SUMINISTRO DE SEÑALES 

VERTICALES DE TRANSITO Y SEÑALES INFORMATIVAS VARIAS, COMUNA DE VALLENAR”, correspondiendo crear 

la licitación “CONVENIO DE SUMINISTRO MANTENCION E INSTALACION DE SEÑALES DE TRANSITO, TRASLADO 

DE MATERIALES Y OTROS”  
 

DECRETO: 

 

1.- Deja sin efecto Decreto Exento Nº 3599 de fecha 09 de septiembre del 2024, mediante el cual se llama a 

Licitación Pública ID 2322-201-LE24 “CONVENIO DE SUMINISTRO DE SEÑALES VERTICALES DE TRANSITO Y 

SEÑALES INFORMATIVAS VARIAS, COMUNA DE VALLENAR”, por error al crear otra licitación distinta a la 

solicitada por la Unidad Técnica 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Dirección de Adm y Finanzas, Dirección de Control, Dirección de Tránsito, Oficina de Transparencia Municipal, Encargada 

Licitaciones, Secretaría Comunal de Planificación, Oficina de Partes IMV 

/heac/JAEARAOS

E-DEX03660-2024

11/09/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
cjf220240911-21907


		2024-09-11T11:54:01-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-09-11T13:46:32-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




